CCI. Tramisii Daciloru venu la Traianu ro-ganduse pentru pace, si fura acceptati cu blandetie, dar' se reintorsera forá resultatu.

CCII. Muscoi legati cu catene de arame la caru, tragu una machina belica.

CCIII. Soldati, ce se numeau triari, celi mai tari dein oste, stau intre gramade de lemne, paná ce ostea cea alalta luptanduse cu inemiculu nu erá in periculu. Pentru cá triarii, cá se pota agresá mai cu potere pre inemicu, stá in repausu dupa cele mai dein urma linie ale ostei; cáce deca ordiniloru antânie li-se templá ceva reu, tota spemea dependea dela triari. Fiendu cá triarii erau dein armatur'a grea, portandu lorice si coifi, soldati betrani, si de una virtute cunoscuta, cari continuau batali'a numai dupa sfermarea linielor prime. Pentru cá cadenti'a legiuniloru erá, nece a fugi prea hiusioru nece a urmá, standule la spate armatur'a grea cá unu muru. Er' gramadele de lemne erau adunate pentru fabricarea nailoru, unde triarii au machina spre a o intorce in contr'a inemicului.

CCIV. Soldati invescuti mai de totu in lorice cu soldu de arame, si cu coifi ascutiti, de cari se vedu figure atátu aici, catu si in arenlu trium-

quam in arcu triumphali Constantini adhuc Romae extante, cernere est. Erat autem proprie lorica munimentum et armatura corporis aereis hamis contexta, quae pectus, brachia, et faemora tegebat, ut Virgilius etiam docuit III. Aeneid.

Loricam consertam hamis, auroque trilicem.

CCV. Funditorum ala, lapides fundis jactantium, ex auxiliaribus Germanis, vel foederatis populis aliis collecta. Funditores autem sunt, qui fundis ex lino vel setis factis, contorto circa caput brachio, dirigunt saxa. Funda vero, quod eâ lapides fundantur, dicta. Balearicos supra cunctos mortales ea arte excelluisse, Livius XXVIII auctor est. Baleares namque foeminae, ut Vegetius prodit, a teneris unguiculis ita natos erudiebant, ut nullum cibi genus contingere sinerent, nisi quem, ex funda emisso lapide, percussissent, unde summa in ea arte dexteritate vigeant. Quod et Virgilius I. Georgicorum satis innuit, cum ait:

Stupea torquentem Balearis verbera fundae. Proinde sunt, qui Balearium insularum habitatores fundae usum primos invenisse asserant, quamquam Plinius hoc idem apud Syrophoenicas dicat inventum.

CCVI. Ala altera auxiliaris, levis armaturae, ut pote quae clypeis solum et clavis pugnaret, caeterum nuda et inermis. Funditores autem, et ferentarii hi, levis armaturae milites, praecipue in cornibus locabantur, et ab hispugnandi sumebatur initium. Recte vero sinistris pedibus funditores, et clavis pugnantes, anteire exprimuntur; praecipuum namque militiae erat a Vegetio recitatum lib. I. Cum missilibus ageretur, sinistros pedes anteriores, milites habere debere, quod vibrandis spiculis vehementior ictus sit. Sed cum ad pilum venitur, et manu ad manum gladiis pugnatur, tunc dextros pedes anteriores milites habere debent, ut et latera eorum subducantur ab hostibus, ne possint vulnus accipere, et proximior dextra sit, quae plagam possit inferre.